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Słowo od redakcji 

Drodzy Czytelnicy! 

 Z wielką radością oddajemy w Wasze ręce nowe, zimowe wydanie szkolnego 

„Merkuriusza”. Dołączamy do niego najcieplejsze życzenia zdrowych i rodzinnych świąt 

Bożego Narodzenia. To własnie tym wydaniem kończę swoją przygodę ze szkolną gazetką, 

chciałabym podziękować wszystkim za współpracę i wielką radość jaką dawało mi bycie 

częścią tak wspaniałej redakcji i społeczności. Dziękuję równiez Wam, drodzy czytelnicy za 

słowa pochwały, ale również krytyki, które zawsze pobudzały mnie do dalszego działania.  

Redaktor Naczelna, Wiktoria Grodzka.  
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Z ŻYCIA SZKOŁY 

 

22 LISTOPADA- II NOC FILMOWA 

Piątkowego wieczoru uczniowie zebrali się by wspólnie spędzić czas przy filmie. 

Uczestnicy mogli wybrać seans spośród 4 kategorii: horrorów, bajek, komedii oraz filmów o 

tematyce halloweenowo-andrzejkowej. Dodatkowymi atrakcjami były andrzejkowe wróżby 

oraz belgijka zatańczona o północy. 

 

22 LISTOPADA- I TURA DEBAT OKSFORDZKICH SZKOLNEGO KLUBU 

EUROPEJSKIEGO ,,EUROJEDYNKI"  

Pod okiem opiekunów p. Elżbiety Szczepkowskiej oraz p. Roberta Szczepkowskiego 

odbyły się pierwsze tegoroczne debaty oksfordzkie. Do kolejnego etapu zakwalifikowały się 

drużyny: 3a, 3d, 2a(1) oraz 2c.  

 

26 LISTOPADA- SPOTKANIE Z PANIĄ JOANNĄ WILENGOWSKĄ 

Nasze liceum odwiedziła autorka książki ,,Król Warmii i Saturna"- pani Joanna 

Wilengowska. W utworze poetka z nutą humoru przedstawiła trudną historię Warmiaków po II 

wojnie światowej, co jest bardzo bliskie mieszkańcom naszego regionu. Ta chwytająca za serce 

lektura jest już dostępna z autografem p. Wilengowskiej w bibliotece szkolnej. 

 

26 LISTOPADA- WIZYTA PANI PROFESOR AGATY SZCZESZAK-

BREWER 

W szkole mieliśmy przyjemność gościć panią profesor Agatę Szczeszak-Brewer, która 

jest nie tylko wykładowczynią literatury oraz gender studies na uniwerystecie Wabash w 

Stanach Zjednoczonych, ale też absolwentką naszej szkoły! Mamy nadzieję, że gościni z 

przyjemnością wróciła do licealnych korytarzy. 

 

29 LISTOPADA- OBCHODY ANDRZEJEK 

W ostatni piątek listopada kontynuowaliśmy znane z nocy filmowej wróżby 

andrzejkowe w pięknie ozdobionej szkolnej karczmie. 
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4 GRUDNIA- II TURA DEBAT OKSFORDZKICH SZKOLNEGO KLUBU 

EUROPEJSKIEGO ,,EUROJEDYNKI" 

Podczas II rundy turnieju spotkały się drużyny 2c, 2a(1), 3a i 3c. Przedstawiciele klas 

drugich debatowały na temat mediów społecznościowych, a trzecioklasiści dyskutowali o 

wymaganiach edukacyjnych we wspołczesnych szkołach. W finale spotkają się przedstawiciele 

grup 2a(1) oraz 3d, natomiast o trzecie miejsce walczyć będą 3a i 2c. 

 

6 GRUDNIA- MIKOŁAJKI 

Już od początku grudnia w szkole czuć było świąteczny klimat, nasilił się on dzięki członkom 

Samorządu Uczniowskiego, którzy zaskoczyli uczniów odwiedzając klasy w celu wspólnego 

kolędowania. Dziękujemy za umilenie tego dnia! 

- Marta Przepióra 

 

 

 

 

 

KONCERT CHARYTATYWNY 

W piątkowy wieczór 29 listopada o godzinie 17:30 w szkolnej auli odbył się 

charytatywny koncert Muzycznej Sceny Jedynki. Był on częścią projektu uczennic z klasy 3A, 

gdyż samo wydarzenie było podsumowaniem przeprowadzonej w szkole dwutygodniowej 

zbiórki niezbędnych rzeczy dla schroniska w Tomarynach. Podczas rozpoczęcia prowadzące 

wprowadziły widownię w temat adopcji zwierząt, a pani Katarzyna Grygiel-Bazyluk 

przedstawiła własną historię z adopcją psiaków. Po tym przeuroczym segmencie rozpoczął się 

koncert, a podczas niego zgromadzeni mieli przyjemność posłuchać pięknie wykonanych 12 

piosenek. Zespół zaprezentował różnorodność wykonywanych utworów, dzięki czemu każdy 

mógł znaleźć coś dla siebie. ,,Nie spodziewaliśmy się takiego wielkiego zainteresowania 

koncertem"- mówi jedna z wokalistek MS1. ,,Jestem bardzo zadowolona, bo połączyliśmy 

dobrą zabawę ze szczytnym celem." Szkolna społeczność kolejny raz pokazała, że warto czynić 

dobro! 

- Marta Przepióra 
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SZKOLNA GRUPA FAUX PAS 

Dowodzone pod czujnym okiem pani Wiesławy Zielińskiej, Faux Pas jest zbiorem ludzi 

zainteresowanych teatrem, występami na scenie i nie tylko. Swoimi występami na licznych 

apelach i zebraniach pokazują swój potencjał zarówno we wcielaniu się w role, jak i w pisaniu 

unikalnych scenariuszy. Specjalizują się w przedstawianiu komedii, które, nie zawsze w pełni 

odzwierciedlając utwory naszego patrona, będąc często dalekimi od pierwowzoru, zaskakują 

widownię. Są znani z organizowania debiutu nowych członków podczas szkolnej celebracji 

Narodowego Święta Niepodległości, które w tym roku odbyło się 8 listopada na dwóch apelach. 

Biorąc pod uwagę ich poprzednie występy, nie wiemy, czego można się jeszcze od nich 

spodziewać. 

Grudzień to miesiąc przygotowań. Zarówno teatralna grupa Faux Pas jak i wszyscy 

pozostali uczniowie świętują urodziny Adama Mickiewicza, patrona naszej szkoły, tworząc 

przedstawienia oparte na jego twórczości. Podczas tej uroczystości nowo przybyłe pierwsze 

klasy organizują własne sztuki, w których mogą mieć wszystkie zadania podczas tworzenia 

sztuki teatralnej: Od pisania scenariuszy przez pracę zza kurtyny aż po granie głównej roli. 

Wyniki ich prac będą wystawiane i oceniane 19 grudnia w trakcie wyjątkowego konkursu, 

jakim są Adamowe. Jury w składzie (...) wyłoni spośród prac klas pierwszych zwycięzcę. 

Natomiast tuż po nich nastąpi odegranie przez Faux Pas jednego z ich dawnych scenariuszy z 

miejscem na improwizację i dobrą zabawę. 

 

 ADAMOWE 

Jak co roku w dzień patrona organizowane są Adamowe. 

Motyw przewodni brzmi następująco: „Natura jako bohater utworów Adama Mickiewicza”. 

W tym roku rozpocznie klasa 1E z przedstawieniem pod tytułem „Diabelskie piwo”. 

Następnie wystąpi klasa 1A ze „Świtem zemsty”, a klasa 1D zagra nam „Lilije”. 

Konkurs zakończy klasa 1C, która wystawi „Koncepcję Artysty”. 

Nie możemy się już doczekać i życzymy połamania nóg (｡•̀ᴗ-)✧. 
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EH, ŚWIĘTA, PANIE! AŻ CHCE SIĘ ŻYĆ! 

Świąteczna atmosfera jest taka radosna, pełna ekscytacji, dzwoniących dzwoneczków, 

Rudolfów Czerwononosych i wszechobecnych „Last Christmasów” George’a Michaela. Gdzie 

się nie obejrzysz, choinka choinkę goni, a Mikołaj wyskakuje z każdej lodówki. Biegasz po 

sklepach, jakbyś brał udział w kolejnej edycji Ninja Warriors, próbując zdobyć najlepsze 

prezenty w najlepszych cenach, Ups! Znaczy nie ty, tylko Święty M., oczywiście. Lista 

wigilijnych potraw zrobiona, w perspektywie kolejki po barszczyk, uszka z grzybami, 

makowiec i karpia… Dla ambitnych, którzy, czując zew pani Magdy Gessler, planują 

samodzielnie w kuchni upichcić całe to 12-daniowe menu, kolejne godziny w świątecznym 

amoku. Ale to nie koniec wyścigu z czasem! Przecież jest cały dom, względnie mieszkanie, do 

wyczyszczenia, wypolerowania na błysk. Okno jak kryształ, podłoga niczym posadzka w 

Wersalu, ani pyłku kurzu czy kociej sierści na fotelu. No i choinka… Najpierw musisz wybrać 

tę cudowną, najlepszą, najpiękniejszą, najbardziej pachnącą, słowem królową Castoramy czy 

OBI. Potem dowieź to cacko, wtargaj na piętro i, pokłuty cudownie pachnącymi igiełkami, 

ustaw w miejscu honorowym. A wtedy zaczyna się zabawa - zawieś wszystkie te cudne 

bombki, ozdóbeczki, łańcuchy, aniołki, koraliczki, szyszunie i gwiazdę na szczycie.    

 

 

Odpalasz lampki i…? Światełka działały w zeszłym roku, ale teraz któreś nie 

łączy….które? Przecież jest mnóstwo czasu, sprawdź po kolei… W końcu umordowany, ale 

jakże szczęśliwy, zapraszasz rodzinkę na oficjalny pokaz. I zaczyna się: „ta bombka lepiej z 

lewej, bo za dużo czerwonych tu”, „a czemu wybrałeś te ozdoby a nie od babci?”, „w zeszłym 

roku u Halinki była taka bardziej kolorowa”. Potakujesz, poprawiasz, dopieszczasz – wreszcie 

dostajesz ostateczną aprobatę od rodzinnego jury.  Na koniec, w nocy, gdy już myślisz, że 

uczciwie zapracowałeś na odpoczynek, wypełzają koty… śmiertelny wróg 

bożonarodzeniowego drzewka… Słychać tylko jedno wielkie ŁUP!!! Reszta jest milczeniem. 

 

Eh, święta, panie! Aż chce się żyć! 
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KĄCIK POETYCKI  

 

 

 

 

 

 

„Niewiedza jest dzieckiem” 

 

Niewiedza jest dzieckiem 

Ciekawym świata 

Niewinnym głupcem 

Niechciane, niekochane, ślepe i głuche 

Przez wszystkich odpychane 

 

Człowiek z natury chce wiedzieć 

Myśli i czuje, wyobraża i mierzy 

Czym jest dla niego Niewiedza? 

Przekleństwem, cierpieniem 

Bo nie wie 

 

Historię ukrytą Niewiedza przechowuje 

Jak cukierka do kieszeni ją wkłada 

Tajemnicami wszechświata się bawi 

Lecz nikomu przyłączyć się nie pozwala 

Naturę ludzką w plastelinę wkłada 

I lepi z niej głowy zwierząt 

A sensu tych zabaw nikt nie rozumie 

Bo skąd? 
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Nie chciałam znać Niewiedzy 

Unikałam jej niczym ognia 

Bo parzyła mnie w serce i oczy 

Tym była dla mnie dystopia 

Ale szarpiąc Niewiedzę za rękę 

Próbując jej wyrwać zabawki 

Nie zdołam się dowiedzieć prawdy 

A tylko płacz dziecka w uszach zadzwoni 

 

Zaopiekuję się Niewiedzą 

I dam jej przytulny dom 

Jak matka, przytulę ją do piersi 

I pogłaszczę łagodnie po główce 

Nie dowiem się od dziecka prawdy 

I pewnie nigdy tak się nie stanie 

Ale jest nierozłączną częścią mnie 

A walką z nią skrzywdzę innych i siebie 

Choć blizny po oporze Niewiedzy zostały 

I przypominać mi będą o bólu 

To właśnie Niewiedza przy mnie siedziała 

W tym zapomnianym, zniszczonym miejscu 

- Idealistka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

„Cykl” 

 

Pamiętam 

Siedzieliśmy na ganku 

Patrzyliśmy w niebo i obserwowaliśmy odlatujące bociany 

Było ciepło 

 

Lato chyliło się ku końcowi 

W powietrzu było czuć wilgoć 

Nikt jeszcze nie mówił 

Ale wszyscy czuli 

 

Będzie ulewa 

Huknie 

Złamią się drzewa 

Zegną w pół przy akompaniamencie skrzypienia 

 

Jeden tylko kamień stał będzie 

Niewzruszony 

Zimny 

Na próżno deszcz 

Nic nie zmieni 

 

Jesień zbliżała się nieubłaganie 

Udawaliśmy wszyscy 

Odwlekaliśmy nieuniknione 

Aż wreszcie 

 

Spojrzałam na puste gniazdo 

Było ciepło. 

 

- Amatorszczyzna 
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KOMIKS 
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